
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Новопоселёновская средняя общеобразовательная школа» 

Курского района Курской области 

 

ПРИКАЗ 

03 апреля  2023 года                                                                    №  1-56 

 

О создании  краеведческого  уголка 

      В целях воспитания у обучающихся чувства любви и уважения к родному 

краю и учебно-познавательных целях 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать в МБОУ «Новопоселёновская средняя 

общеобразовательная школа»  краеведческий уголок  историко-

краеведческой направленности с 03.04.2023; 

2. Назначить  руководителем  школьного краеведческого  уголка 

учителя истории Бирюкову Галину Семеновну;  

3. Назначить членами школьного краеведческого   уголка Мусатову 

В.В., учителя географии, Морозову З.А. ,учителя русского языка 

4. Выделить для размещения экспозиции кабинет № 5. 

5. Утвердить Положение о  школьном краеведческом   уголке 

(Приложение №1) 

6. Утвердить должностную  инструкцию руководителя школьного 

краеведческого  уголка муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Новопоселёновская средняя общеобразовательная школа» 

(приложение №2); 

7. Руководителю  школьного краеведческого  уголка Бирюковой Г.С. 

разработать концепцию экспозиции краеведческого уголка и Устав. 

8. Заместителю директора по воспитательной работе  Кифоренко А.Е. 

совместно с руководителем краеведческого уголка Бирюковой Г.С. 

разработать план воспитательной работы   школьного краеведческого уголка 

на 2023 год. 



9. Ответственность за противопожарную безопасность в помещении 

краеведческого уголка возложить на  руководителя школьного 

краеведческого  уголка Бирюкову Г.С. 

10. Ответственность за исполнением данного приказа возложить 

назаместителю директора по воспитательной работе Кифоренко А.Е. 

11. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы                                                                         В.В.Якунин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


		2023-08-06T13:43:55+0300
	Якунин Виктор Викторович




